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W  Atenach,  w  46.  rocznicę  strajku  studentów  Politechniki
Ateńskiej przeciwko juncie czarnych pułkowników w 1973 roku,
odbywają się antyamerykańskie demonstracje.

W 1973 roku strajk studentów Politechniki Ateńskiej przeciwko
juncie czarnych pułkowników został brutalnie stłumiony, ale
doprowadził do jej upadku. Rocznica strajku obchodzona jest
każdego roku, uroczystości trwają trzy dni. Mieszkańcy Aten,
politycy składają kwiaty i wieńce pod pomnikiem na terenie
Politechniki.  Trzydniowe  obchody  kończą  się  marszem  pod
amerykańską ambasadę.

Grecy  winią  USA  o  wspieranie  junty  w  latach  1967-1974.
Tradycyjnie  w  rocznicę  strajku  studenci  w  ciągu  dnia
przychodzą  pod  ambasadę  Stanów  Zjednoczonych  z  zakrwawioną
grecką flagą, a wieczorem odbywa się masowa demonstracja.

Kilkuset  studentów  przyniosło  zakrwawioną  flagę  Grecji  pod
ambasadę USA. Po odśpiewaniu greckiego hymnu, młodzi ludzie
rozeszli się. Odbyła się też masowa demonstracja z okazji
rocznicy strajku.

Demonstranci  nieśli  antyamerykańskie  hasła  i  skandowali
„Wynocha  USA,  wynocha  NATO”.  Demonstracja  odbyła  się  przy
wzmocnionych środkach bezpieczeństwa. W ciągu dnia autobusy
policyjne zablokowały dostęp pod parlament i ambasadę USA.

Porządku  pilnowało  około  5  tys.  policjantów,  w  tym  siły
specjalne  policji.  Nad  Atenami  krążył  śmigłowiec,  a  także
dron, który monitorował sytuację z powietrzna. Takie środki
bezpieczeństwa podjęto w związku z obawami przed zamieszkami,
które mogli zainicjować anarchiści niezadowoleni z ostatnich
działań  władz.  W  szczególności  rząd  zezwolił  policji  na
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wchodzenie na teren uniwersytetów, które po obaleniu junty
wojskowej korzystały z prawa do „azylu uniwersyteckiego” i
organy ścigania nie miały tam wstępu. Główne siły policji
skoncentrowano w dzielnicy Exarchia, która nieustannie staje
się areną starć anarchistów z policją.

Ambasada  Stanów  Zjednoczonych  15  listopada,  w  przeddzień
masowych  protestów,  wydała  ostrzeżenie  dla  Amerykanów,
zalecając im, aby nie przebywali w pobliżu masowych protestów
niedaleko  amerykańskiej  misji  dyplomatycznej  w  Atenach  i
konsulatu generalnego w Salonikach.
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